Rocznik Traski MPH, t. II. s. 849: *Długosz, Hist. pol., t. II, l. I, tokrzycki, VII, s. 469: pod r. 1283.*

Episcopus Cracoviensis dominus Paulus a duce Lestkone predicto in Lagow captivatur, ligatis omnibus artibus, Syradiensibus militibus in castrum Syradz transmittitur custodiendus.

Invasionem Litvano et superiori huanorum eo anno Crae. episc. pro-patratam, Paulus curasse multorum assertione insinulatus, mandato Lestkonis Nigri Cracoviensis et Sandomiriensis Ducis, per milites, dum in oppido Lagow ageret, capitur et vincitur in castrum Siradiense altera vice deportatur: ubi aliquanto tempore honeste et humane habitus est. Neque ob sui captivitatem (vacabat enim tunc Gnesnensis sedes) provincia Gnesnensis censuris interdicti subiacuit.

tercio anno fuit detentus in Cuno et ductus per nemora usque ad Siradnam per malos nobiles videlicet: Ottonem et Zegotam de clenodio Bipennium seu Thoporow, quasi de voluntate ducis Boleslai. Tandem interdictum fuit servatum per totam Gnesnensem diocesim infra unum mensem. Postea missus est episcopus liber de castro facta concordia inter eos, et satisfacto episcopo pro verecundia, ita tamen quod isti accusatores Zegoti et Ottho seu malefactores, fuerunt statim per ducem detenti et ad carceres reclusi etiam infra unum mensem, sicut dicto episcopo ordinaverunt. Tandem ipsi nobiles post mensem fuerunt missi de carceribus. Postmodum dicti milites propter infamiam de ducatu Cracoviensi, venditis ipsorum hereditatibus, recesserunt ad Oppollam.

*Długosz, Opera Omnia — Zywoty, t. I, s. 405:*

Hic Paulus episcopus cum Duce nigro Lestkone discordans, per milites Ducis, videlicet Zegotam et Otthonem de domo Bipennium fuit captus, et in captivitate in castro Siradiensi aliquanto tempore habitus. Sub omni autem tempore suae captivitatis per omnem Gnesnensem provinciam servabatur interdictum. Expost vero per medium Magistri Dzyerzikray Praepositi et Walteri Canonici Cracoviensis, Dux ipse Lestko et in tribus millibus marcarum argenti condemnatus, tandem et reconciliatus, donavit illi totam sortem in Dzyerzasna, quae ad ipsum Ducem pertinebat, dans etiam certas libertates, et castellaniam Slawkoviensem et de Putkousce alias Pablanicze libertates et solutiones et datis et tributis conferens. Huius contemplatione et intercessione Przemislaus Dux Poloniae et Cracoviae decimam in Zuppa ecclesiae Cracoviensi perpetuo contulit et donavit, Zupparios ad solutionem eius ecclesiasticis censuris compellendos subiciens; captivatores Episcopi Pauli, biduo milites Zegotam et Otthonem, ex Principatibus et Dominis suis banniens, qui omnibus, villis et haereditatibus, quas in

Ducatibus Cracoviensi, Sandomiriensi et Siradiensi habuerant, venditis, in Opoliensi Ducatu acceperunt incolatum.

Rocznik Traski, MPH, t. II nr. 848, r. 1282:

Anno eodem Janussius valatinus et milites Sandomirienses opposuerunt se predicto duci Lestkoni et castrum Sandomiriense et castrum de Radom traderunt duci Conrado, principi Mazowie, sed prefatus dux Lestko expulit Conradum de terra, et predicta castra et totam terram in pace possedit. Eodem anno fuit maxima fames in terra Cracoviensi, propter quam infinita milia hominum exiverunt in Rusiam et in Ungariam, sed qui iverant in Rusiam dati sunt Tartaribus, qui vero transiverunt in Ungariam venditi sunt Comanis. Eodem anno in die beati Francisci infra capitulum fratrum Predicatorum, quod celebravit eorum summus magister, intraverunt Lithwani...

*Długosz, Hist. Pol., t. II, l. VII, s. 464 pod 1282:*

Ex Lithuanica et Iacwingorum expeditione Lestkonem Nigrum Cracoviensem et Sandomiriensem Ducem in Cracoviam reversum et paulisper illuc commoratum, militum Sandomiriensium, quorum Ianussius palatinus, Cristinus castellanus, Sandomirienses, erant, duces et capita, cum quibus et Paulus Cracoviensis episcopus astruebatur sensisse, rebellio excepit. Qui ad novandum res dudum proclivi, Cunadum Masoviae Ducem et Lestkonis Nigri patruelem germanum, quasi ille post Boleslai Pudici Cracoviensis et Sandomiriensis Ducis obitum tam iure quam aetate ad succedendum potior censereur, in terram Sandomiriensem inducunt, et tam Sandomiriensem et Zawichostensem, quam aliorum terrae Sandomiriensis castrorum et civitatum illi tradunt efectualem possessionem. Nihil ea novitate et rebellione Lestko Niger Dux terribus, exercitu de curiensibus et terrae Cracoviensis armigeris raptim et tumultario more congesto, versus Sandomiriam processit, cum Duce Cunrado patrueli fratre pugnaturus. Cunradus autem et de causa, et de militum animis fluxis et ambiguis diffisus, Lestkonis Nigri fratris sui adventum per exploratores sibi nuntiatum sentiens, in Masoviam excedit, cum ampliori potentia et copiis reversurus. Lestko interim et castra singula, quae Cunrado dedita erant, recuperat, et Ianussium palatinum, Cristinum castellanum, Sandomirienses, caeterosque milites defectionis autores sibi conciliat, et prudenti industria sine armis vincit, et omnem submovet et opprimit rebellionem. Astruunt nonnulli authores Lestko-

nem Nigrum Ducem ob seditionem militarem in Hungariam, seditionum autoribus eum propellentibus, diffugisse, et post aliquantum temporis, quo illic moratus est, reconciliatione inter Ducem (s. 465) Lestkonem celebrata, in Cracoviam, et suorum et Hungarorum agmine comitatum, feliciter revertisse.